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با آغاز تابستان و بالارفتن مسافرت، تب ترافیک تهران 
کمی فروکش کرده اما خیلی دور نیست که پاییز و 
سال تحصیلی جدید از راه برسد و دوباره بسیاری 
از معابر پایتخت با انبوهی از خودروها صبح‌هنگام 
قفل شود. این هفته عملیات اجرایی خط شمالی 
خط10 که بر دامنه جنوبی رشته کوه البرز، استوار 
شده، آغاز می‌شود تا در کنار تکمیل خطوط 7گانه 
فعلی، بتواند در آینده به کمک تردد درون‌شهری 
تهران بیاید. معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
نیز تعدادی از کارشناسان، پژوهشگران و مدیران 
کنونی و پیشین این حوزه را حول میز هم‌اندیشی 
جمع کرد تا از نظرات آنها برای این منظور بهره‌مند 
شود. سیدمجتبی شفیعی، معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران در رابطه با این نشست به 
همشهری گفت: »این نخستین نشست مشترک 
صاحب‌نظران، استادان دانشگاه و خبرگان حمل‌ونقل 
و ترافیک با مدیریت شهری است که بعد از حدود 
3سال وقفه به‌علت شیوع ویروس کرونا تشکیل شد. « 
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل‌ونقل شورای شهر تهران نیز ‌با بیان اینکه برای 
حل پازل ترافیک تهران نمی‌شود هرکسی کار خودش 
را انجام دهد، گفت: »تکه اصلی پازل، حمل‌ونقل 
عمومی به‌عنوان سیستم یکپارچه‌‌ای است که هر 
کسی باید به نحو شایسته وظیفه خودش را درباره آن 
انجام دهد تا این سیستم و مکانیسم به بهترین شکل 
ممکن کار خودش را انجام دهد و در ادامه خروجی 
و محصول نهایی آن بهبود حمل‌ونقل شهر تهران 
باشد.« سردار محمدرضا مهماندار، رئیس پیشین 
پلیس راهور هم گفت: »یکی از گلایه‌‌های پلیس 
راهور این است که دولت حقوق و دستمزدها را طبق 
تورم حدود 40درصد افزایش داد، اما میزان افزایش 
جریمه‌ها فقط 5درصد بود که همخوانی با تورم ندارد 
و میزان جریمه‌ها بازدارنده نیست. دولت مخالف 
افزایش نرخ جریمه‌هاست و اعتقاد دارد این اقدام، 
هزینه‌های خانوار را افزایش می‌دهد، اما مگر یک 
راننده مجبور یا مجاز به تخلف است که بالا‌رفتن نرخ 
جریمه باعث افزایش هزینه خانواده‌ها شود!« محسن 
پورسیدآقایی، معاون اسبق سازمان حمل‌ونقل و 
ترافیک از دیگر حاضران در نشست نیز نظرش بر 

بازنگری طرح محدودیت ترافیکی تهران است.

8راهکار برای درمان ترافیک تهران
در نشست هم‌اندیشی نخبگان و کارشناسان با موضوع مشکلات ترافیکی و راه‌حل‌های کاهش آن مطرح شد

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

‌شناسایی گلوگاه‌های فساد 
در شهرداری تهران

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران از شناسایی 120گلوگاه 
فساد در شهرداری پایتخت خبر داد و گفت: اگر نهاد‌های نظارتی 
که چشم مجموعه هستند، فریب بخورند و چشمان شان را 
ببندند، باعث می‌شود متخلفان کارشان را راحت تر پیش ببرند.

به گزارش همشهری، در مبارزه با فساد 2 مسیر را دنبال کرده‌ایم 
که هم به گذشته پرداختیم و هم آینده را مورد بررسی قرار 
داده‌ایم. داوود گودرزی با بیان این مطلب تأکید کرد:»پرداختن 
به گذشته کمک می‌کند تا بدانیم چه اتفاقاتی در شهرداری افتاده 
و منشأ فساد و تخلفات کجاست و فساد در چه زمینه‌هایی بیشتر 
وجود دارد و برای آینده باید چه‌کار کنیم.« به‌گفته او، در بحث 
فساد، یک سه‌ضلعی )بخش خصوصی که به‌دنبال سود بیشتر در 
مدت‌ زمان کوتاه است، بدنه اجرایی و بدنه نظارتی( وجود دارد. 
گودرزی با اشاره به ایجاد برنامه‌‌ریزی‌های صورت گرفته برای 
مبارزه با فساد و تخلف در شهرداری، عنوان کرد: »نمی‌توان گفت 
می‌خواهیم فساد را به صفر برسانیم اما رویکرد و هدف اصلی ما 
از بین ‌بردن زمینه و پیشگیری از فساد است و برای این کار هم 
زیرساخت‌های لازم را فراهم کرده‌ایم.« اصلاح فرایندها، رویه‌ها، 
ساختارها و چابک‌سازی و شفاف‌سازی ستاد سلامت اداری و 

مبارزه با فساد از جمله اقدامات انجام شده هستند.

روبان نخستین کتابخانه ترافیکی 
قیچی شد

نخستین کتابخانه ترافیکی با هدف استفاده از قالب‌های مختلف 
ادبیات و هنر در راستای آموزش غیرمستقیم و نهادینه‌سازی 
بهینه مفاهیم ایمنی عبور و مرور برای کودکان در شهرک آموزش 
ترافیک منطقه8 افتتاح شد. به گزارش همشهری، بهره‌گیری 
از روش‌های نوین آموزشی برای انتقال و ماندگاری مفاهیم 
ترافیکی در ذهن کودکان و نوجوانان، امری ضروری است که 
معاون بهره‌برداری از سیستم‌های حمل‌ونقل و محدوده‌های 
ترافیکی سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در مراسم 
بازگشایی کتابخانه ترافیکی به آن اشاره کرد و گفت که تجهیز 
شهرک‌های آموزش ترافیک مناطق 22گانه به ابزار آموزشی 
متنوع و بهره‌گیری از روش‌های آموزشی مورد علاقه کودکان و 
نوجوانان در اولویت اقدامات سازمان حمل‌ونقل و ترافیک قرار 
دارد. عمار سعیدیان فر تأکید کرد: »بی‌تردید قالب‌های شعر، 
قصه، فیلم، انیمیشن، نمایش و انواع بازی‌های سرگرم‌کننده، 
بهترین و جذاب‌ترین ابزار کمک ‌آموزشی برای انتقال پیام‌های 
فرهنگی و یادگیری رفتارهای درست ترافیکی هستند و ازاین‌رو 

در شیوه‌های نوین به این ابزارها توجه شده است.« 

مهدی شایسته‌اصل
مدیر شرکت بهره‌برداری متروی تهران

تعامل دوجانبه با کشورهایی مانند 
چین که در حوزه مترو و حمل‌ونقل ریلی 
پیشرفته هستند، می‌تواند فرصت 
مناسبی برای تأمین قطعات و انتقال 
طراحی و دانش فنی و... باشد. 
همچنین امروز مهم‌‌ترین نیاز در ناوگان 
ریلی )متروی تهران( ارتقای قطارها‌ست 
و جذب سرمایه‌گذاران در اولویت شرکت 

بهره‌برداری مترو قرار دارد.

محمد‌رحیم مرتضوی
 شهردار منطقه‌9

طی ۵۰سال اخیر سبک زندگی نه‌تنها 
در کشور بلکه در دنیا از سنتی به مدرن 
تبدیل شده و علم و تکنولوژی هر روز 
درحال‌توسعه است؛ بنابراین چاره‌ای 
جز هوشمندسازی نیست و اقداماتی 
در راستای خدمت‌رسانی هوشمند به 
شهروندان آغاز شده و در این راستا 
قطعا از تجارب و اطلاعات سایر شهرها و 

مناطق استفاده خواهیم کرد.

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

خبر

در شهر
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران 
از افتتاح مجموعه فرهنگی ورزشی 
شهید محسن شهریاری به مساحت 
10هزار و 281مترمربع در منطقه‌۱۸ 
خبر داد. به‌گفته سیدمهدی هدایت، 
این پروژه دارای ۶ هزار و ۷۸۶مترمربع 
فضای باز میدانگاه، ۷۳۰مترمربع 
فضای فرهنگی، ۱۴۰۰مترمربع خدمات 
ورزشی، ۲۹۰مترمربع فضای خدماتی، 

۱۳۰۰مترمربع فضای پارکینگ است.

10281
مترمربع

باغ  ساخت  از  منطقه‌۵  شهردار 
باغ‌فیض خبر  در محله  گلاریس 
داد و گفت که احداث این باغ 9هزار 
مترمربعی یک سال زمان می‌برد. 
به‌گفته احسان شریفی، کل باغ طبق 
ضوابط شهرسازی و معماری و سازمان 
بوستان‌ها با نسبت ۳۰ به ۷۰ طراحی 
شده که ۳۰درصد کل باغ طبق ضوابط 
شامل مسیرهای ارتباطی و بناهای 
الحاقی و ‌۲دسترسی از شمال غربی و 

جنوب شرقی‌ خواهد بود.

9000
مترمربع

 بخشی از مهم‌ترین موضوعات و تصمیماتی که در نشست بررسی فرصت‌های بالقوه که برای رفع معضل ترافیک شهر مطرح شد.

برنامه‌های کوتاه‌مدت

  نظم‌بخشیدن به حرکت وسایل  1
نقلیه. کنترل جناقی‌ها، اقدامات 
فرهنگی و قانونی برای حرکت در 
بین خطوط، رعایت حق تقدم و...
دلیل:  این اقدام تأثیری در حدود 
کاهش 30درصد ترافیک در پی 

سرعت‌گرفتن تردد وسایل دارد.
  برخورد جدی با  2
موتورسیکلت‌هایی که با پاک 
مخدوش یا ناخوانا در شهر تردد 

می‌کنند.
دلیل:  حدود یک‌‌سوم 
موتورسیکلت‌های موجود، بدون 
پلاک یا با پلاک مخدوش هستند.

3  افزایش اختیارات معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران برای کنترل و مدیریت شهر 

تهران.
دلیل:  انتظارات و توقعاتی که 
از معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
وجود دارد، با اختیاراتش همخوانی 

ندارد.

برنامه‌های میان‌مدت

4  رایزنی با دولت برای پرداخت 
توسعه  هزینه‌های  از  بخشی 
حمل‌ونقل عمومی از قبال مصرف 

سوخت.
دلیل: براساس آمار دولت سالانه 
حدود 80میلیارد دلار یارانه سوخت 
به توسعه  می‌دهد که فقط 
حمل‌ونقل شخصی و خودرومحور 
شدن شهر‌ها کمک می‌کند. این در 
شرایطی است که با مبالغ بسیار 
کمتر از این می‌توان حمل‌ونقل 
عمومی را متحول کرد و به شرایط 

ایده‌آل رساند.
5  اصلاح قیمت سوخت.

دلیل: در تمام کشورهای پیشرفته 
قیمت خودرو ارزان و قیمت 
سوخت گران است، اما در ایران 
برعکس است. برای توسعه 
حمل‌ونقل عمومی اول باید قیمت 
سوخت اصاح شود. البته این 
و  ملاحظه‌ها  و  سختی‌ها  کار 

پیچیدگی‌های خودش را دارد.

برنامه‌های بلندمدت

6  بازنگری تمامی طرح و برنامه‌های ترافیکی تهران به‌ویژه 
طرح ترافیک.

دلیل: طرح ترافیک هم باعث شب‌مردگی در قلب تهران 
یعنی مرکز شهر شده و هم غول موتورسیکلت‌ها را خلق کرده 
است. از طرف دیگر باعث اجحاف به بخشی از مردم شده که 
محل کار و زندگی آنها در محدوده طرح است. از سال58 که 
اجرای طرح شروع شد تا به امروز در هیچ دوره‌ای شهرداری‌ها 
نیامده‌اند تا دوباره این طرح را بازنگری، بررسی و روی آن 
دوباره مطالعه کنند. با طرح‌های جایگزین و بهتر می‌شود به 
اهداف مورد نظر در طرح ترافیک دست پیدا کرد و در عین 

حال آسیب‌ها و ناعدالتی‌های اجتماعی را نداشت.
7   اقدامات فرهنگی برای افزایش مشارکت اجتماعی.

دلیل: اوایل انقلاب به‌گفته شهردار وقت تهران به‌دلیل وجود 
سرمایه اجتماعی اجرای هر طرحی ازجمله طرح ترافیک آسان 
بود. بدون سرمایه اجتماعی اجرای هر طرح ترافیکی بسیار 
دشوار خواهد بود و نمی‌توان به‌صورت کامل آن را اجرا کرد.

8   الزامات قانونی برای لحاظ‌کردن پیوست‌های حمل‌ونقل 
عمومی در شهرسازی.

دلیل: با ایجاد یک رابطه مناسب بین شهرسازی و حمل‌ونقل 
عمومی، ابتدا یک شهرک و محدوده مسکونی بدون ملاحظات 
ترافیکی و تردد آسان شهروندان شکل نمی‌گیرد تا بعدها 
ایراداتی مثل تامین پارکینگ و حمل‌ونقل عمومی مطرح شود.
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